
 
Р Е П У Б Л И К А  С Р Б И Ј А 

ДОМ ЗДРАВЉА У МЛАДЕНОВЦУ 

Број: 411 

Датум: 24.01.2020. године 

Младеновац 

 

 

Захтев за додатним информацијама и појашњењем конкурсне документације ЈН р.б. 1.2.14. набавка 

услуге мобилне телефоније и GPS праћење возила 

 

 

Сходно члану 63. Став 2.Закона о јавним набавкама а које се односи на појашњење конкурсне 

документације за набавку услуге мобилне телефоније и GPS праћење возила 

 

 дајемо додатне информације и појашњења у вези са припремањем понуде по конкурсној 

документацији за јавну набавку бр.1.2.14.  

 

Питање понуђача: 

У вези са припремом понуде за јавну набавку услуге мобилне телефоније и GPS праћење возила, 

ЈНМВ бр.1.2.14 , за потребе наручиоца Дом здравља Младеновац, молимо за појашњење и одговор 

на питање: 

Партија 1 – услуга мобилне телефоније  

1. У оквиру конкурсне документације наводите да је процењена вредност набавке за Партију 1-

услуга мобилне телефоније 450.000,00 динара без ПДВ-а. Како је минимални захтевани буџет 

за апарате у уговореном року не може бити мањи од 600.000,00 динара без ПДВ-а већи од 

процењене вредности набавке за 12 месеци, молимо наручиоца за појашњење да ли је у 

питању набавка добара или набавка услуга? 

Напомињемо да су уговори о јавним набавкама теретни уговори, као и да понуђачи имају 

трошкове који су везани за набавку мобилних телефона, а који су у овом случају већи од 

вредности набавке. 

У складу са наведеним сугеришемо наручиоцу да преиспита захтев којим од понуђача захтева 

буџет за мобилне телефоне веће од вредности набавке. 

 

Одговор: 

У питању је набавка услуга. 

Имајући у виду све наведено умањићемо буџет за апарате, изменити конкурсну документацију и 

продужити рок за достављање понуда. 

 

 

 

 

С поштовањем 

          Комисија за јавне набавке  

  Председник комисије за јавне набавке                                                

Верица Ракић 

                   _______________________ 


